ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
 в Янтиковском районе

с. Янтиково
21 июня 2021 года 								№ 2

Председательствовал
Глава администрации Янтиковского района,
председатель антинаркотической комиссии в Янтиковском районе
В.Б. Михайлов

	Присутствовали:

	члены комиссии:
	 Соловьева Оксана Юрьевна, Белова Валентина Ивановна, Борисов Борис Сергеевич, Кириллова Оксана Алексеевна, Отец Александр, Степанов Алексей Владимирович, Якку Людмила Валерьяновна.

	приглашенные:
	Прокурор Янтиковского района Данилов Александр Сергеевич, главы сельских поселений, Белов Алексей Иванович, Николаева Светлана Владиславовна

ПОВЕСТКА ДНЯ

I. Об организации профилактической работы по пресечению незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ образовательных организациях Янтиковского района
Белов Алексей Иванович, Николаева Светлана Владиславовна, Якку Людмила Валериановна

1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
		проведение в образовательных организациях мероприятий, направленных на правовое просвещение обучающихся и их родителей (законных представителей);
	проведение мероприятий, направленных на организацию занятости обучающихся во внеурочное время, в том числе на вовлечение в добровольческую (волонтерскую) деятельность.
1.3.	Главному редактору АУ «Редакция Янтиковской районной газеты «Сельский труженик» организовать широкое информирование населения о вреде потребления наркотических средств и психотропных веществ, проводимых на территории Янтиковского района антинаркотических акциях и мероприятиях.
Срок информирования о проделанной работе – 20 декабря 2021 года.

II. Об организации работы по пресечению незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ по сети Интернет
Борисов Борис Сергеевич

2.1. Принять к сведению  информацию заместителя начальника ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский»;
2.2. ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский» продолжать осуществлять комплекс оперативно – профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение преступлений и правонарушений, связанных с распространением и употреблением наркотиков и иных психоактивных веществ;
2.3. ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский» провести среди населения Янтиковского района информационно-разъяснительную работу о недопущении культивирования наркосодержащих растений и об ответственности за подобные правонарушения;
2.4. Срок информирования о проделанной работе по пунктам 2.2 - 15 декабря 2021,
по пункту  2.3 – 16 сентября 2021 года.

III. Ежеквартальное заслушивание информации ответственных лиц о ходе исполнения ранее принятых протокольных решений
Соловьева Оксана Юрьевна

3.1. Снять с контроля в связи с исполнением решения, предусмотренные пунктом пунктом 1.2. протокола № 1 от 29 марта 2021 г. – ответственный исполнитель ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский»;
пунктом 1.3. протокола № 1 от 29 марта 2021 г. – ответственные исполнители БУ «Янтиковская центральная районная больница», руководители образовательных учреждений, руководителям учреждений культуры, ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский», администрации сельских поселений Янтиковского района;
пунктом 2.2. протокола № 1 от 29 марта 2021 г. – ответственные исполнители администрации сельских поселений;
[bookmark: _GoBack]3.2. Остаются на контроле в связи с неистекшим сроком исполнения решения пункт 1.2. протокола от 21 декабря № 4 от 21 декабря 2020 г.- ответственные исполнители КУ Центр занятости населения Янтиковского района Минтруда Чувашии, БУ «Янтиковская ЦРБ» Минздрава Чувашии;
 пункт 3.2 протокола № 4 от 21 декабря 2020 г.- ответственные исполнители Администрация сельских поселений, АУ «Редакция Янтиковской районной газеты «Сельский труженик» Мининформполитики Чувашии, БУ «Янтиковская ЦРБ» Минздрава Чувашии, КУ Центр занятости населения Янтиковского района Минтруда Чувашии, МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК» Аль», ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский», отдел образования администрации Янтиковского района, сектор социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района;
пункт 3.3. протокола № 4 от 21 декабря 2020 г.- ответственный исполнитель КУ Центр занятости населения Янтиковского района Минтруда Чувашии;
пункт 1.4. протокола № 1 от 29 марта 2021 г.- ответственные исполнители Администрации сельских поселений

	Председатель
антинаркотической комиссии
в Янтиковском районе

   В.Б. Михайлов